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Det går för fort i vår nya sköna värld

Det går inte en vecka utan att nya rön 
redovisas om hur digitaliseringen 
påverkat fördumningen och bidrar till 
ökad kriminalitet i samhället.

 Digitaliseringen som kan vara ett så bra red
skap till bildning tycks hittills mest gett upphov 
till ökad obildning, okunskap, spridande av fake 
news och en arena där barn och ungdomar ska
das av en cynisk omvärld och där de kriminella 
ständigt får nya redskap att utföra brott.
 Anledningen till att det blivit så synes vara 
att vi haft alldeles för bråttom att driva igenom 
samhällets omdaning. De beslutsfattande har 
haft otroligt bristande insikter i vad det hela skulle 
föra med sig. 

Jag hör bekanta oroa sig för AI som vore 
det en utomjordisk domedagskraft. De tycks helt 
införstådda med att AI enbart är något som
ingen kan påverka. De är uppskrämda
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av det som presenteras som ett hot mot mänsk
ligheten.
 AI är en naturlig konsekvens av digitalisering
en. Något som till exempel kan vara redskap till 
att utföra diverse tidsödande arbeten. Men som 
med alla uppfinningar och resultat av mänskliga 
hjärnors aktivitet kan naturligtvis både digitalise
ringen och AI ge upphov till både gott och ont.
 Varför skulle detta vara ett undantag? Kruxet 
är att utvecklingen går fortare än våra hjärnor 
kan ta till sig. Men alla underkastar vi oss lydigt 
digitaliseringens nya spelregler. Tvungna till det 
genom samhällets påbud och våra beslutsfatta
res makt … och bristande konsekvenstänk. 

Dock är det inget som tvingar oss att 
avstå från att ta till oss av de basala kunskaper 
som i den tidigare analoga världen tjänat oss väl.
 Vi behöver inte bli nyttiga idioter i en digitalise
rad värld, där vi inte kan klockan, inte kan skriva, 
inte kan läsa, inte kan räkna, inte kan tänka egna 
tankar och inte heller använda vårt förstånd till 
en sund skepticism mot all påverkan vi utsätts 
för.

Det senaste att Kina släppt verktyget 
Deepseek att använda gratis i hela världen kom 
som en chock för många techjättar. Det blev ett 
enormt börsras som följd.

 Trump blev imponerad men som vanligt pra
tade han innan han förstått vad det handlar om. 
I Sverige har redan röster höjts om att förbjuda 
användning av Deepseek i skolan då det är 
uppenbart att Deepsek är som ett propaganda
verktyg för Kina.
 Även kinesiska TikTok anses av många olämp
ligt för barn och unga att använda.

Vissa människor nuförtiden verkar inte 
alls fatta sambandet mellan orsak och verkan. 
I synnerhet inte när det gäller ekonomi. Nyss 
hörde jag ett roligt exempel i radio.
 En person undrade varför hen hela tiden stod 
på noll trots sitt aktiesparande. Att hen regelbun
det gav sig iväg på resor och då omsatte sitt 
kapital för detta ändamål verkade hen inte förstå 
skulle påverkade saldot.
 Det gränsar ju till idioti. Kan det vara sant? 
Men det är det nog, varför skulle annars ett ra
dioprogram ta upp frågan? 

Kanske är det bra om vi tänker en gång 
till innan vi genast springer på bollen som precis 
dyker upp. Den lilla fördröjningen kan förhindra 
många felaktiga beslut och obehagliga konse
kvenser.

Inger Klintberg Danielsson 25-02-05


